

Til SMSØ-møte, 9. juni:

Arbeid med Fremtidens Spleiselag

Til

Fra

Kopi

Spleiselaget

Spleiselaget vgs er et undervisningsopplegg som lærer videregående elever om sammenhengen mellom arbeid, verdiskaping, skatt og velferd.

Spleiselaget - historikk

Spleiselaget er en felles satsing fra Skatteetaten og samarbeidet mot svart økonomi (SMSØ), som har eksistert i mer enn 15 år. Før nye skatt ble dette drevet i fylkene/regionene og det var stor aktivitet med fysiske samlinger og profileringsartikler. Det har vært lagt ned mye arbeid i promoteringen slik at Spleiselaget VGS i dag er en etterspurt merkevare som selger seg selv. Spleiselaget ble vesentlig oppgradert fra 2014, med en interaktiv presentasjon hvor elevene deltar direkte ved å benytte egen mobil eller pc.

Forventningene fra SMSØ

Forventningene er nedfelt i referat fra SMSØ, 10. februar 2022,

«Marta Johanne Gjengedal orienterte kort om situasjonen.

Skatteetaten har hatt en utfordrende ressursituasjon i andre halvdel av 2021.

*Dette har gått ut over skolebesøkene i Spleiselaget. Arbeidet med **Spleiselaget vil bli gjenopptatt som før i 2022.***

Skatteetaten ser på muligheter for effektivisering og digitalisering. Samtidig er det klare tilbakemeldinger fra elever og lærere om at de ønsker fysiske besøk i klasserommet på dette temaet.

Spleiselaget er en forpliktelse Skatteetaten har i samarbeidet, og en forpliktelse som tas alvorlig. Tiltaket er viktig for vår tillit og omdømme.

LO kommenterte på orienteringen. Det er godt å se at man er tilbake der man var. Det er viktig å få Spleiselaget ut til elevene på samme nivå som tidligere.

Vedtak: Tas til orientering»



Notat

Info om videre utvikling:

Spleiselaget har tidligere hatt et holdningsskapende fokus. Utgangspunktet har vært å forklare «hvorfor» (for eksempel: hvorfor betale skatt, hvorfor det er viktig med arbeidskontrakt). Etter mange innspill fra brukergruppene, lærere og elever, er det ønskelig å utvikle et Spleiselag som i tillegg har fokus på steg-for-steg og «hvordan» (for eksempel: hvordan betaler jeg korrekt skatt, hvordan endrer jeg skattekort, hvordan registrerer jeg meg som næringsdrivende).

- Gjennom fremtidens Spleiselag ønsker vi å lage et utvidet undervisningstilbud, som kan romme flere temaer med mulighet til å gå mer i dybden.
- Spleiselaget skal fortsatt ha fokus på eleven som lønnstaker, men ut ifra nyere brukerinnsikt, ser vi at ungdom i større grad starter næring. Vi vil derfor utvide med tema om næring og samtidig fokusere mer på det skattemessige.